
 

 

UCHWAŁA NR LI/582/22 

RADY MIEJSKIEJ LEGNICY 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXXVIII/398/13 z dnia 28 października 2013 roku w sprawie ustalenia strefy 

płatnego parkowania pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Legnicy oraz ustalenia 

wysokości stawek opłat za parkowanie w strefie i sposobu ich pobierania 

Na podstawie art. 13b ust. 3 i 4 oraz art. 13f ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 t.j. z póź. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVIII/398/13 Rady Miejskiej Legnicy z dnia 28 października 2013 roku w sprawie 

ustalenia strefy płatnego parkowania pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Legnicy oraz 

ustalenia wysokości stawek opłat za parkowanie i sposobu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Dol. z 2013 r. poz. 5896 

zm., 2014 r. poz. 172, 2015 r. poz. 1800, 2017 r. poz. 591 i 2018 r. poz. 615) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 4 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) opłaty parkingowej, która może być pobierana w gotówce (przy użyciu monet o nominale 5 zł, 2 zł, 

1 zł, 50 gr, 20 gr i 10 gr; opłacenie czasu parkowania następuje proporcjonalnie do wartości użytych 

monety lub monet), za pomocą kart magnetycznych, kredytowych lub przy użyciu elektronicznych 

urządzeń rejestrujących, a także poprzez system płatności mobilnych - uiszczane niezwłocznie po 

zaparkowaniu pojazdu poprzez wykupienie biletu parkingowego, obciążenie karty elektronicznej lub 

uruchomienie w telefonie komórkowym usługi naliczającej opłatę.”. 

2. § 4 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) abonamentu opłaty parkingowej - uiszczone poprzez wykupienie karty abonamentowej wyłącznie 

w Zarządzie Dróg Miejskich w Legnicy, ul. Wojska Polskiego 10, Legnica.”. 

3. § 4 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) abonamentu mieszkańca - uiszczone poprzez wykupienie karty abonamentowej wyłącznie 

w Zarządzie Dróg Miejskich w Legnicy, ul. Wojska Polskiego 10, Legnica.”. 

4. § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Bilety parkingowe nabywane są w parkomatach.”. 

5. § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się następujące stawki opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na miejscach 

wyznaczonych przy: ul. św. Piotra, na Pl. Słowiańskim i Pl. Katedralnym, ul. Młynarskiej (odcinek  

od ul. Witelona do ul. Św. Piotra), ul. Parkowej, ul. Rycerskiej (odcinek od ul. Murarskiej  

do ul. Piastowskiej), ul. Murarskiej, ul. Złotoryjskiej (odcinek od ul. Gwarnej do przejścia podziemnego),  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 stycznia 2023 r.

Poz. 138



ul. Grodzkiej, ul. Skarbowej (odcinek od kładki dla pieszych do Pl. Klasztornego), ul. M. Skłodowskiej-

Curie (odcinek od ul. Nowej do ul. Piastowskiej), ul. Chojnowskiej (odcinek od ul. Gwarnej do Rynku), 

ul. B. Bilsego, Pl. Klasztorny, ul. Partyzantów, ul. Bankowej (odcinek od ul. Wjazdowej do ul. Skarbka), 

ul. Paderewskiego (odcinek od ul. Partyzantów do ul. Środkowej), ul. Ojców Zbigniewa i Michała,  

ul. Senatorskiej (odcinek od ul. Ojców Zbigniewa i Michała do ul. Murarskiej), ul. Środkowej, ul. Gen. 

Henryka Dąbrowskiego, Pl. Zamkowym, ul. Brama Głogowska - oznaczonych jako obszar nr I: 

1) stawkę opłat za pierwszą rozpoczętą godzinę parkowania w wysokości 3,00 zł za godzinę 

parkowania, ze zróżnicowaniem opłaty ze względu na czas parkowania: 

a) za pierwsze rozpoczęte 30 minut parkowania w wysokości 1,50 zł, 

b) za drugie rozpoczęte 30 minut parkowania w wysokości 1,50 zł, 

2) stawkę opłat za drugą rozpoczętą godzinę parkowania w wysokości – 3,60 zł, 

3) stawkę opłat za trzecią rozpoczętą godzinę parkowania w wysokości – 4,20 zł, 

4) stawkę opłat za czwartą rozpoczętą godzinę parkowania i kolejne godziny parkowania w wysokości 

– 3 zł, 

5) stawkę opłaty abonamentowej w wysokości: 

a) 135,00 zł - za miesiąc, 

b) 375,00 zł - za kwartał, 

c) 750,00 zł - za pół roku, 

d) 1350,00 zł - za rok, 

6) stawkę opłaty abonamentowej mieszkańca dla osób fizycznych posiadających adres zamieszkania 

w strefie płatnego parkowania i legitymujących się abonamentem mieszkańca wydanym przez 

Zarząd Dróg Miejskich w Legnicy w wysokości: 

a) 23,00 zł - za kwartał za zgłoszone auto, 

b) 75,00 zł - za rok za zgłoszone auto.”. 

6. § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się następujące stawki opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na miejscach 

wyznaczonych przy ul. Skarbowej (odcinek od ul. Dworcowej do kładki dla pieszych), ul. Piastowskiej 

(odcinek od ul. Bramy Głogowskiej do zjazdu na posesję przy ul. Piastowskiej nr 72 oraz odcinek od ul. 

M. Skłodowskiej-Curie do zjazdu z parkingu przy ul. Piastowskiej 66), ul. Dworcowej, ul. Górniczej 

(odcinek od ul. Galaktycznej do ul. Orbitalnej), ul. Gen. W. Andersa (odcinek od ul. Wojska Polskiego 

do ul. S. Okrzei), ul. S. Okrzei (od ul. Gen. W. Andersa do ul. M. Rataja), ul. T. Kościuszki (odcinek od 

ul. Muzealnej do ul. M. Rataja), ul. Wojska Polskiego (odcinek od ul. Gen. W. Andersa do ul. Jana Pawła 

II), ul. Szkolnej, ul. Grabskiego (na odcinku od ul. Wojska Polskiego do ul. T. Kościuszki), ul. Złotego 

Florena - oznaczonych jako obszar nr II: 

1) stawkę opłat za pierwszą rozpoczętą godzinę parkowania w wysokości 2,00 zł za godzinę 

parkowania, ze zróżnicowaniem opłaty ze względu na czas parkowania: 

a) za pierwsze rozpoczęte 30 minut parkowania w wysokości 1,00 zł, 

b) za drugie rozpoczęte 30 minut parkowania w wysokości 1,00 zł, 

2) stawkę opłaty za drugą rozpoczętą godzinę parkowania w wysokości - 2,40 zł, 

3) stawkę opłaty za trzecią rozpoczętą godzinę parkowania w wysokości - 2,80 zł, 

4) stawkę opłaty za czwartą rozpoczętą godzinę parkowania i kolejne godziny parkowania w wysokości 

- 2,00 zł, 

5) stawkę opłaty abonamentowej w wysokości: 

a) 75,00 zł - za miesiąc, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 138



b) 210,00 zł - za kwartał, 

c) 420,00 zł - zł pół roku, 

d) 840,00 zł - za rok, 

6) stawkę opłaty abonamentowej mieszkańca dla osób fizycznych, posiadających adres zamieszkania 

w strefie płatnego parkowania i legitymujących się abonamentem mieszkańca wydanym przez 

Zarząd Dróg Miejskich w Legnicy w wysokości: 

a) 23,00 zł - za kwartał za zgłoszone auto, 

b) 75,00 zł - za rok za zgłoszone auto.”. 

7. § 5 ust. 3 pkt 5 - skreśla się. 

8. § 6 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Dopuszcza się wydanie na wniosek zainteresowanego, duplikatu abonamentu mieszkańca 

w przypadku jego utraty (kradzieży, zniszczenia, zagubienia itp.). Termin ważności wydanego duplikatu 

abonamentu mieszkańca i numer rejestracyjny pojazdu, w stosunku do dokumentu pierwotnego, 

nie ulegają zmianie.”. 

9. § 61 - skreśla się. 

10. § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Bilety parkingowe, karty abonamentowe, karty parkingowe osoby niepełnosprawnej należy 

umieścić za przednią szybą wewnątrz pojazdu, w sposób umożliwiający ich odczytanie bez 

jakichkolwiek wątpliwości co do ich treści i ważności, niezwłocznie po zaparkowaniu pojazdu w strefie 

płatnego parkowania.”. 

11. § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się opłaty dodatkowe w następujących wysokościach: 

1) 40,00 zł – jeśli opłata dodatkowa nastąpi w dniu wystawienia wezwania do zapłaty, bądź najpóźniej 

do godz. 14:00 dnia następnego z tym, że za datę wpłaty uznaje się dzień wpływu należności  

na rachunek bankowy, 

2) 60,00 zł – jeśli zapłata opłaty dodatkowej nastąpi w terminie 7 dni kalendarzowych liczonych od dnia 

następnego po dniu wystawienia z tym, że za datę wpłaty uznaje się dzień wpływu należności  

na rachunek bankowy, 

3) 100,00 zł - jeśli zapłata opłaty dodatkowej nastąpi po terminie określonym w pkt 2.”. 

12. w § 9 ust. 3 po pkt 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) dowód potwierdzający uiszczenie opłaty za parkowanie lub dokumentów potwierdzających ważny 

abonament należy przedstawić w ciągu 14 dni kalendarzowych od daty wystawienia zawiadomienia 

osobiście lub drogą elektroniczną na adres e-mail zdm@zdm.legnica.eu.”. 

§ 2. Tracą ważność karty pojazdu elektrycznego wydane na podstawie § 61 ust. 1 uchwały  

nr XXXVIII/398/13 Rady Miejskiej Legnicy z dnia 28 października 2013 roku w sprawie ustalenia strefy 

płatnego parkowania pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Legnicy oraz ustalenia wysokości 

stawek opłat za parkowanie i sposobu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Dol. Z 2013 r. poz. 5896 zm., 2014 r. poz. 

172, 2015 r. poz. 1800, 2017 r. poz. 591 i 2018 r. poz. 615), w brzmieniu dotychczasowym.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Legnicy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady: 

Marta Wisłocka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 138

mailto:zdm@zdm.legnica.eu


  Mapa Strefy Płatnego Parkowania w Legnicy
Załącznik do uchwały nr LI/582/22 Rady Miejskiej Legnicy z dnia 27 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 138



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 138



  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 138



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 138


		2023-01-09T11:12:53+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




